BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỤC KHỞI NGHIỆP

VÀ DOANH NGHIỆP CÔNG NGHỆ

Số:           /CKN-TTKN

V/v phối hợp truyền thông Cuộc thi Tìm

kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

quốc gia - TECHFEST Việt Nam 2025

(lần 02)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày    tháng    năm 2025

          Kính gửi:

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia – TECHFEST Việt Nam

là sự kiện thường niên lớn nhất về khởi nghiệp sáng tạo, nhằm kết nối hệ sinh thái,

tổng kết các kết quả đạt được và định hướng các hoạt động trong năm tiếp theo.

Trong khuôn khổ sự kiện, Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo quốc gia được tổ chức với mục tiêu phát hiện, hỗ trợ và vinh danh các

doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo của người Việt trong và ngoài nước. Năm

2025, Cuộc thi tập trung vào các tiêu chí ESG, tác động xã hội và chuyển đổi bền

vững. Với sự đồng hành của các đối tác, quy mô giải thưởng năm 2025 đạt mức

cao nhất từ trước đến nay với tổng giá trị hơn 50.000 USD (tiền mặt) cùng nhiều

gói hỗ trợ khác; đội đạt giải quán quân sẽ được tham dự Startup World Cup tại

San Francisco (Hoa Kỳ) và có cơ hội nhận giải thưởng trị giá 1 triệu USD.

Cuộc thi tiếp nhận hồ sơ đến hết ngày 12/10/2025; sau đó các đội thi xuất

sắc sẽ tham gia chương trình tập huấn, vòng bán kết trực tuyến và vòng chung kết

quốc gia dự kiến tổ chức vào tháng 11/2025 tại Hà Nội.

Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ (Cục KN) trân trọng kính gửi

công văn lần 02 về việc phối hợp truyền thông Cuộc thi, nhằm đôn đốc, khuyến

khích các đơn vị tiếp tục quan tâm và gửi thêm hồ sơ đăng ký. Cục KN kính đề

nghị Quý Cơ quan/Đơn vị một lần nữa phối hợp tuyên truyền thông tin đến các

Sở, ban, ngành; mạng lưới trường đại học, cao đẳng; các doanh nghiệp, hiệp hội

doanh nghiệp địa phương đề cử các doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo tiêu biểu

tham gia; đồng thời vận động, khuyến khích các doanh nghiệp khởi nghiệp, nhóm

nghiên cứu, giảng viên, sinh viên tiềm năng đăng ký và tạo điều kiện hỗ trợ hoàn

thiện hồ sơ dự thi đúng hạn.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Bà Phạm Khánh Chi – Trung tâm Hỗ trợ

khởi nghiệp sáng tạo quốc gia, Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ,

email: pkchi@mst.gov.vn, số điện thoại: 0983025857.

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTKN.

CỤC TRƯỞNG

Phạm Hồng Quất

mailto:pkchi@mst.gov.vn

Phụ lục

THÔNG TIN VỀ CUỘC THI ĐỀ NGHỊ ĐƯỢC HỖ TRỢ LAN TỎA

(Kèm theo Công văn số:        /CKN-TTKN ngày       tháng       năm 2025

của Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ)

1. Thông tin truyền thông về cuộc thi

Fanpage: https://www.facebook.com/nsscvietnam

Tin bài: https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-san-

choi-startup-lon-nhat-viet-nam/

2. Mã QR đăng ký hồ sơ dự thi

3. Mã QR tham gia nhóm nhận thông tin

https://www.facebook.com/nsscvietnam
https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-san-choi-startup-lon-nhat-viet-nam/
https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-san-choi-startup-lon-nhat-viet-nam/

DANH SÁCH NHẬN CÔNG VĂN

1. Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam

3. Cục Đổi mới sáng tạo

4. Trung tâm Truyền thông khoa học và công nghệ

5. Cục Chuyển đổi số quốc gia

6. Báo điện tử VnExpress

7. Cục Công nghiệp công nghệ thông tin

8. Sở KH&CN thành phố Hà Nội

9. Sở KH&CN thành phố Huế

10. Sở KH&CN thành phố Đà Nẵng

11. Sở KH&CN thành phố Hải Phòng

12. Sở KH&CN thành phố Cần Thơ

13. Sở KH&CN Thành phố Hồ Chí Minh

14. Sở KH&CN tỉnh Cao Bằng

15. Sở KH&CN tỉnh Điện Biên

16. Sở KH&CN tỉnh Lai Châu

17. Sở KH&CN tỉnh Lạng Sơn

18. Sở KH&CN tỉnh Sơn La

19. Sở KH&CN tỉnh Quảng Ninh

20. Sở KH&CN tỉnh Thanh Hóa

21. Sở KH&CN tỉnh Nghệ An

22. Sở KH&CN tỉnh Hà Tĩnh

23. Sở KH&CN tỉnh Tuyên Quang

24. Sở KH&CN tỉnh Lào Cai

25. Sở KH&CN tỉnh Thái Nguyên

26. Sở KH&CN tỉnh Phú Thọ

27. Sở KH&CN tỉnh Bắc Ninh

28. Sở KH&CN tỉnh Hưng Yên

29. Sở KH&CN tỉnh Ninh Bình

30. Sở KH&CN tỉnh Quảng Trị

31. Sở KH&CN tỉnh Quảng Ngãi

32. Sở KH&CN tỉnh Gia Lai

33. Sở KH&CN tỉnh Khánh Hòa

34. Sở KH&CN tỉnh Lâm Đồng

35. Sở KH&CN tỉnh Đắk Lắk

36. Sở KH&CN tỉnh Đồng Nai

37. Sở KH&CN tỉnh Tây Ninh

38. Sở KH&CN tỉnh Vĩnh Long

39. Sở KH&CN tỉnh Đồng Tháp

40. Sở KH&CN tỉnh Cà Mau

41. Sở KH&CN tỉnh An Giang

42. Đại học Quốc gia Hà Nội

43. Đại học Kinh tế quốc dân

44. Trường Đại học Ngoại thương

45. Trường Đại học Thủy lợi

46. Học viện Ngân hàng

47. Trường Đại học Đại Nam

48. Trường Đại học Đông Á

49. Trường Đại học Đà Nẵng

50. Trường Đại học Nguyễn Tất Thành

51. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam

52. Hội người cao tuổi Việt Nam

53. Hội doanh nhân trẻ Việt Nam

54. Hiệp hội khởi nghiệp quốc gia

55. Hội Sáng chế Việt Nam

56. Trung tâm Đổi mới sáng tạo quốc gia

57. Mạng lưới Trung tâm đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp các trường đại

học, cao đẳng Việt Nam (VNEI)

		2025-10-01T10:03:43+0700

		2025-10-01T12:13:03+0700

		2025-10-01T14:07:26+0700

		2025-10-01T14:07:26+0700

		2025-10-01T14:07:26+0700

		2025-10-01T14:07:26+0700